[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19 .09 .2019 года                                                                                  №  89
      О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК И ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.06.2018 ГОДА № 44
     В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок:

     Дополнить статью 1 пункт 1.2. следующего содержания:

«-  соблюдение условий государственных (муниципальных) контрактов;

-  соблюдение условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

      Дополнить статью 1 пункт 1.11 подпунктом 1.11.7., 1.11.8., 1.11.9., 1.11.10. следующего содержания:

 «1.11.7. При выявлении фактов и обстоятельств, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), направлять информацию о таких фактах и обстоятельствах в соответствующий орган (должностному лицу) в течение 10 рабочих дней с даты выявления таких фактов и обстоятельств по решению руководителя»

 1.11.8. Контроль за соблюдением условий государственных (муниципальных) контрактов;

1.11.9. Контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

1.11.10. Контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

      В статье 1. пункта 1.8. подпункта 1.8.3.  слова «законодательства Российской Федерации о контрактной системе» заменить словами «Правительством Российской Федерации» ;

      В статье 1. пункта 1.10 слова «статьями  5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1. частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 КоАП РФ» заменить «статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1. частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 КоАП РФ».

2. Внести изменения в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений:

      Дополнить статью 1 пункт 1.10 подпунктом 1.10.7 следующего содержания: 1.10.7.«Обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;

      В статье 1. пункта 1.10 подпункта 1.10.4 слова «статьями  5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1. частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 КоАП РФ»  заменить «статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1. частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 КоАП РФ».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте  Мокроусского муниципального образования.

Глава администрации Мокроусского

муниципального образования                                             А.А. Степанченко
_257162500.unknown